
CERTIFICATION

Pursuant to Section 86, Indian Act RSC 1985 C.I-5 and amendments
thereto, I certify that the attached copy of the Deputy Minister's
Approval Order, dated the 30th day of June, 1994, and the
TSAWWASSEN FIRST NATION EXENDITURE BY-LAW, dated the 11 th
day of March, 1994, are true copies of the said Order.

Richard Frizell, Director
Lands & Trust Servi,ce
a Superintendent a
Indian Act, RSC 1

, B.C. Region ;
efined in Sec.2(1)

5 .



Minister of Indian Affairs
and Northern Development

Ministre des Affaires
indiennes et du Nord canadien

On behalf of the Minister of Indian Affairs and Northern Development,

I HEREBY APPROVE, pursuant to section 83 of the Indian Act, the

following by-law made by the Tsawwassen First Nation, in the Province

of British Columbia, at a meeting held on the 11 °' day of March, 1994.

TSAWWASSEN FIRST NATION EXENDITURE BY-LAW

Dated at Hull, Quebec

this _-~O '4-day of 1994.

Dan E. Goodleaf
Deputy Minister

Ottawa, Canada K1 A OH4



TSAWWASSEN FIRST NATION

EXPENDITURE BY-LAW



TSAWWASSEN FIRST NATION

--EXPENDITURE BY-LAW

WHEREAS pursuant to paragraph 83(1) of the Indian Act, the Council of a band may make by-
-laws for the purpose of taxation for local purposes of land, or interests in land in a reserve and
with respect to any matters rising out of or ancillary to such purpose ;

AND WHEREAS the Council of Tsawwassen First Nation also known as Tsawwassen Indian
Band deems it advisable and in the best interests of the band to establish a By-law for the
purpose of expending revenues raised through the taxation for local purposes of land and interest
in land in the reserve; .

-BE IT HEREBY RESOLVED that the "Chief and Council of the Tsawwassen First Nation of
Indians enacts the following By-law pursuant to section 83(1) of the Indian Act for the purpose
of authorizing the expenditure of revenues derived from the taxation of land or interests in land
for local purposes .

SHORT TITLE

1 .1 This By-law may be cited as the Expenditure By-law.

DEFINITIONS

2 .1 Words used in this By-law shall have the same meanings as set out in the definition
sections of the Taxation and Assessment By-laws of the Tsawwassen First Nation .

EXPENDITURES FOR LOCAL PURPOSES GENERALLY

3.1 The Chief and Council may expend for local purposes moneys raised pursuant to the
Taxation By-law and, without limiting the generality of the foregoing, may make the
expenditures hereafter authorized out of such moneys .

PAYMENTS TO PROVINCIAL AUTHORITIES

4.2 The Chief and Council may make payments to the appropriate provincial authority for
provincial services provided for local purposes .

SERVICES FOR LOCAL PURPOSES

5 .1 Where a contract or agreement has been entered into with a provincial or municipal
authority or regional district for the provision of services for local purposes, the Chief
and Council may pay for the costs of the same .

5 .2 Where services for local purposes are provided by the Chiefand Council, the Chief and
Council may pay the actual reasonable costs incurred by the Chief and Council in
providing such services .



COSTS OF COLLECTION

6 .1 The Chief and Council may charge the person named in the taxation roll with all
reasonable costs which are incurred in the collection of all taxes and interest levied under
the Taxation By-law, and until the costs incurred in the collection of such taxes and
interest are recovered from the person named in the taxation roll, may pay for the costs
of the same.

ADMINISTRATIVE -COSTS

7.1 The Chief and Council may pay for the following administrative costs:

7 .1 .1 costs incurred in preparing and administering and enforcing this By-law, the
Assessment By-law, Taxation By-law and Rates By-law ;

7 .1 .2 remuneration and costs of the chief assessor, Taxation Officer, members of the
Court of Revision and Assessment Review Committee and any other assessors and
employees involved in the administration of this By-law, the Assessment By-law,
Taxation By-law and Rates By-law;

7 .1 .3 costs incurred in engaging the services of the British Columbia Assessment
Authority, a provincial or . municipal authority or regional district to provide
assessment, collection or other services under this By-law, the Assessment By-
law, the Taxation By-law and the Rates By-law;

7 .1 .4 all expenses incurred in defending any challenge to this By-law, the Assessment
By-law, Taxation By-law and Rates By-law .

REFUNDS

8.1 The Chief and Council may pay for any refunds of taxes, interest on prepaid taxes or any
other amounts which it is required to make to property holders .under the Taxation By-
law.

RESOLUTION

9.1 All expenditures which Chief and Council may make under this By-law shall be made
pursuant to a Resolution.

DATE IN FORCE

10.1 This By-law is in force from the date of the approval of the Minister .

AMENDMENT

11 .1 Any section of this By-law may be amended by a by-law of Chief and Council and
approved by the Minister.



:SEVERABILITY

12.1 A finding by a court that a provision of this By-law is void or invalid shall not affect the
validity of the rest of the By-law .

This By-law is hereby made and approved at a duly convened meeting of the Chief and Council
of the Tsawwassen First Nation this (, \ day of 1~~~ , 19 ~1 L,,. .

Councillors :


